

il Direttore

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV

> Protocolio Generale - U N. 0014947 del 18/10/2019



Gestione WEB

Ai Direttori di Dipartimento Ai Direttori di Sezione Al Direttore delle Direzioni Centrali Ai Responsabili dei Servizi Amministrativi delle Sezioni Ai Responsabili dei Centri Servizi

Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 193/2019 del 11/10/2019 – Allegato A al Verbale n. 08/2019 concernente: Ratifica Decreto del Presidente n. 151/2019 del 03/10/2019 relativo a "Rettifica Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera – anno 2019".



Delibera n. 193/2019

Allegato A al Verbale n. 08/2019

Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n. 151 del 03/10/2019 relativo a "Rettifica Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera – anno 2019".

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- VISTO il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge n. 124/2015";
- VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie generale n. 27 del 2 febbraio 2018), in particolare, l'art. 7, comma 6, lett. c) del predetto Statuto, il quale prevede che il Presidente: «adotta provvedimenti di competenza del Consiglio di amministrazione nei casi di necessità e urgenza da sottoporre a ratifica nella prima riunione successiva del Consiglio stesso»;
- VISTA l'urgenza e la necessità di adottare il Decreto del Presidente n. 151 del 03/10/2019 relativo a "Rettifica Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera anno 2019";
- su proposta del Presidente,

DELIBERA

La ratifica del Decreto del Presidente n. 151 del 03/10/2019 relativo a "Rettifica Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera – anno 2019".

Il predetto Decreto è allegato alla presente delibera, della quale costituisce parte integrante e sostanziale.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 11/10/2019

La segretaria verbalizzante (Dottasa Maria Valeria INTINI)

IL PRESIDENTE (Prof. Carlo DOGLIONI)



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Decreto n. 151/2019

OGGETTO: Rettifica Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera – anno 2019.

IL PRESIDENTE

- VISTO il Decreto Leg vo 29 settembre 1999, n 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);
- VISTO il Decreto Leg.vo 25 novembre 2016, n. 218, concernente "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124;
- VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, pubblicato sul sito web istituzionale (avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale – n. 27 del 2 febbraio 2018);
- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21 febbraio 2018 e pubblicato sul sito web istituzionale;
- VISTO il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 14 maggio 2018 e pubblicato sul sito web istituzionale;
- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14 maggio 2018 e pubblicato sul sito web istituzionale;
- VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 11/2008 del 20/12/2018 concernente l'approvazione del Bando di Ricerca libera 2019;
- VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 80/2019 concernente "Rendiconto generale dell'esercizio finanziario 2018 – Ulteriore vincolo dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2018 e utilizzo della quota non vincolata";
- RITENUTO che i progetti di ricerca libera 2019 vengono realizzati in coerenza con le linee di ricerca contenute nel Piano Triennale di Attività 2018-2020;
- RITENUTO che i progetti di ricerca libera 2019 vengono approvati e deliberati dal Consiglio di Amministrazione fino al raggiungimento dell'ammontare complessivo stabilito in 500.000 euro;
- visto l'art. 7, comma 6, lett. c), dello Statuto,

DECRETA

che il rispetto di quanto previsto dall'art. 58, comma 4, del CCNL 1998-2001 non rientra nei requisiti del Bando di Ricerca libera 2019.



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Il presente Decreto verrà sottoposto all'esame del Consiglio di Amministrazione nella sua prossima seduta, per la necessaria ratifica.

Roma, 3 ottobre 2019

Prof. Carlo Doglioni